
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 17.10.2023 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–33522/ZP/2023 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  20.10.2023 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Dostavba farmy pro dojnice Kacákova Lhota“ 
zařazeného v kategorii II, bodech 69 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Dostavba farmy pro dojnice Kacákova 
Lhota“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje 
Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 19.11.2023.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kacákova Lhota a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň 



2 

žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu 
o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1104. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, 
tel. 725 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Kacákova Lhota, k. ú. Kacákova Lhota. 
Stávající objekty jsou umístěny na pozemcích st. p. č. 106, 116, 129/1, 117/3. Plochy dotčené 
realizací záměru v areálu jsou pozemky p. p. č. 398/7, 398/4, 658 a 372/6. Jímka bude 
vystavěna na pozemku p. p. č. 400/2. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost Lužanská zemědělská a. s., Lužany 197, 507 06 
Lužany (IČO: 252 530 42). 
 
Předmětem záměru je modernizace současného chovu dojnic ve stávajícím areálu. Dojnice 
jsou nyní chovány ve stáji, která nesplňuje současné požadavky na chov vysoce užitkových 
dojnic mléčného typu. Rekonstrukce stávajícího areálu není ekonomicky výhodná. Realizací 
záměru dojde k výstavbě nové produkční stáje pro dojnice a reprodukční stáje pro jalovice 
a dojnice mimo laktaci. Stáje budou zbudovány v místě stávajícího provozu. Stáj č. 1 – teletník 
zůstane beze změn. Stáj č. 2 - porodna pro ustájení dojnic před porodem a v době porodu 
bude rekonstruována a budou zde umístěna telata. Stáj č. 3 – plocha pro telata nebude 
využívána k chovu skotu. Stáj č. 4 – stáj pro dojnice bude nahrazena reprodukční stájí pro 
dojnice během porodu. Bude změněna technologie chovu skotu ze stelivové na bezstelivovou. 
Proběhne instalace vyhrnovacích lopat na kejdu a úprava lehacích boxů. V druhé sekci bude 
porodna dojnic, kde budou dojnice v období porodu v technologii plochých stlaných porodních 
kotců. Stáj č. 5 – přístřešek pro telata nebude využívána k chovu skotu. Stáj č. 6 – produkční 
stáj bude realizována mezi stájemi č. 1 a 2. Technologie chovu bude volné boxové 
bezstelivové ustájení. Kejda bude odklizena z pohybových chodeb a krmišť automaticky 
stabilním technologickým zařízením do propadel, čerpací jímky a následně tlakově do jímky 
na kejdu. Robotické dojení v automatických robotech bude probíhat přímo ve stáji. 

Kapacita stávajícího provozu je: 

Číslo 
stáje 

Ustájení  Kategorie Kapacita Počet DJ 
(dobytčí 
jednotky) 

1 stelivové 
Telata 80 18,4 

Jalovice 6-12 M 75 39,75 
2 stelivové Dojnice 70 91 
3 stelivové Telata  20 3 
4 stelivové Dojnice 230 299 
5 stelivové Telata   20 3 

CELKEM 495 454,15 
  

 



3 

Kapacita provozu po realizací záměru: 

Číslo 
stáje 

Ustájení  Kategorie Kapacita Počet DJ 
(dobytčí 
jednotky) 

1 stelivové 
Telata 80 18,4 

Jalovice 6-12 M 75 39,75 
2 stelivové Telata 40 6 
3 stelivové Telata do 1 měs. 0 0 

4 
bezstelivové 

Dojnice 34 44,2 
Jalovice 1-2 r 100 94 

stelivové Dojnice porodna 20 26 
5 stelivové Telata   0 0 

6 bezstelivové Dojnice 250 325 

CELKEM 599 553,4 

 

Kapacita provozu bude navýšena o 99,2 DJ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 



4 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–33522/ZP/2023: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48, 506 01 Slatiny. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana    

Černého 370, 503 41 Hradec Králové  
4) Obecní úřad Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48, 506 01 Slatiny, 
5) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. 
 
Oznamovatel: 
1) Společnost Lužanská zemědělská a. s., Lužany 197, 507 06 Lužany, zastoupená panem 

Ing. Petrem Pantoflíčkem, Přestavlky u Čerčan 14, 257 23 Přestavlky u Čerčan. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín. 

 
 


